

SIVOA

BILAN AU 31 DECEMBRE 2011

F. CFA

ACTIF	VALEURS	AMORTISSEMENT	VALEURS	EXERCICE	EXERCICE
	BRUTES	PROVISIONS	NETTES	PRECEDENT	PRECEDENT
			2011	2010	2009
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	80 000 000	0	80 000 000	80 000 000	80 000 000
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 678 545 582	4 566 373 386	1 112 172 196	1 253 272 106	607 267 899
VALEURS IMMOBILISEES	5 758 545 582	4 566 373 386	1 192 172 196	1 333 272 106	687 267 899
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	41 254 649	0	41 254 649	37 919 752	38 135 833
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	5 799 800 231	4 566 373 386	1 233 426 845	1 371 191 858	725 403 732
MARCHANDISES	1 273 049 680	144 401 161	1 128 648 519	1 238 495 075	1 248 286 188
MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	1 014 162 059	60 843 938	953 318 121	899 615 773	833 158 649
EN - COURS	0	0	0	0	0
PRODUITS FABRIQUES	96 928 692		96 928 692	148 187 072	123 314 933
STOCKS	2 384 140 431	205 245 099	2 178 895 332	2 286 297 920	2 204 759 770
FOURNISSEURS, AVANCES VERSEES	123 858 316	16 495 782	107 362 534	24 554 576	0
CLIENTS	2 138 628 759	437 707 163	1 700 921 596	1 580 669 398	2 064 941 571
AUTRES CREANCES	375 381 919	26 333 183	349 048 736	100 662 781	195 714 814
CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES	2 637 868 994	480 536 128	2 157 332 866	1 705 886 755	2 260 656 385
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	5 022 009 425	685 781 227	4 336 228 198	3 992 184 675	4 465 416 155
TOTAL TRESORERIE ACTIF (III)	401 928 536	7 278 592	394 649 944	267 780 898	107 669 607
TOTAL GENERAL (I+II+III)	11 223 738 192	5 259 433 205	5 964 304 987	5 631 157 431	5 298 489 494

SIVOA

BILAN AU 31 DECEMBRE 2011

F. CFA

PASSIF	EXERCICE AVANT	EXERCICE	EXERCICE
	REPARTITION	PRECEDENT	PRECEDENT
	2 011	2 010	2 009
CAPITAL	873 400 000	873 400 000	873 400 000
ECARTS DE REEVALUATION	275 903 262	275 903 262	275 903 262
RESERVES INDISPONIBLES	174 680 000	174 680 000	174 680 000
RESERVES LIBRES	180 647 479	180 647 479	551 226 198
REPORT A NOUVEAU	252 930 522	0	107 958 910
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	512 437 278	776 970 522	394 862 371
AUTRES CAPITAUX PROPRES	0	0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	2 269 998 541	2 281 601 263	2 378 030 741
TOTAL DETTES FINANCIERES (II)	812 369 114	987 096 527	232 070 259
TOTAL RESSOURCES STABLES (I+II)	3 082 367 655	3 268 697 790	2 610 101 000
DETTE CIRCULANTES ET RESSOURCES ASSIMILEES H.A.O	9 806 001	24 381 005	4 162 800
CLIENTS, AVANCES RECUES	1 208 890 015	1 235 794 076	1 152 058 443
FOURNISSEURS D'EXPLOITATION	692 921 757	662 734 391	564 920 583
DETTE FISCALES	390 665 305	205 469 114	297 494 425
DETTE SOCIALES	123 721 002	85 459 250	155 579 134
AUTRES DETTES	172 731 182	141 622 282	133 651 326
TOTAL PASSIF CIRCULANT (III)	2 598 735 262	2 355 460 118	2 307 866 711
TOTAL TRESORERIE - PASSIF (IV)	283 202 070	6 999 523	380 521 783
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	5 964 304 987	5 631 157 431	5 298 489 494

COMPTE DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2011

F. CFA

	2 011	2 010	2 009
VENTES DE MARCHANDISES	1 377 139 374	1 952 762 279	1 986 326 630
VENTES DE PRODUITS FABRIQUES	2 905 463 724	2 967 404 745	3 426 169 532
SERVICES VENDUS	680 239 446	395 991 067	404 073 797
SOUS TOTAL	4 962 842 544	5 316 158 091	5 816 569 959
TRAVAUX VENDUS	0	0	0
PRODUITS ACCESSOIRES	0	0	0
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	398 684 907	889 262 218	395 359 544
S / TOTAL AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	398 684 907	889 262 218	395 359 544
PRODUCTION STOCKEE (DESTOCKEE)	-51 258 380	24 872 139	-186 993 603
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	5 310 269 071	6 230 292 448	6 024 935 900
ACHATS CONSOMMES	1 578 043 050	1 844 698 160	2 058 549 385
TRANSPORTS ET DEPLACEMENTS	173 649 706	271 196 265	273 743 321
SERVICES EXTERIEURS	1 299 857 988	1 112 731 893	1 113 616 063
IMPÔTS ET TAXES	152 816 265	157 363 330	163 400 608
AUTRES CHARGES	141 869 077	621 293 314	429 856 192
CHARGES DE PERSONNEL	1 022 692 563	1 087 386 700	1 173 309 249
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	207 415 124	183 013 077	165 441 589
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	4 576 343 773	5 277 682 739	5 377 916 407
RESULTAT D'EXPLOITATION	733 925 298	952 609 709	647 019 493
RESULTAT FINANCIER	-63 941 245	-48 641 589	136 373 219
RESULTAT HORS ACTIVITE ORDINAIRE	61 152 873	1 200 000	-241 535 231
RESULTAT AVANT IMPÔT	731 136 926	905 168 120	541 857 481
IMPÔTS SUR LE RESULTAT	218 699 648	128 197 598	146 995 110
RESULTAT NET	512 437 278	776 970 522	394 862 371